28.- Para poder establecer el Patrimonio Neto de los contribuyentes, tanto el
presente período fiscal como en los siguientes, estarán obligados a presentar
declaración patrimonial todos los sujetos pasivos del Impuesto que al cierre del período
fiscal, tuvieren un activo computable superior a Quince Mil Córdobas (Oro)
(C$15.000.00), aún en el caso de que el Patrimonio Neto fuera menor que dicha
cantidad.

Se faculta al Ministerio de Finanzas para variar, mediante Acuerdos Ministeriales, el
monto a que se refiere el párrafo anterior".

Artículo 2.- El presente Decreto entrará en vigencia a partir de su publicación por